
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З 

29.10.2024 № 01.01-17/407 
Омск 

Об установлении должностных окладов и изменении системы оплаты труда работников 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14.03.2024 № 195 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

федеральных государственных бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 

Федерации, по виду экономической деятельности «Образование», с целью 

повышения уровня реального содержания заработной платы, с учетом мнения 

выборного органа первичной профсоюзной организации обучающихся и 

работников ОмГУ, с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной 

организации работников ОмГУ им. Ф.М. Достоевского Общероссийского 

Профсоюза образования, приказываю: 

1. Установить новые размеры окладов работников по профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням (за исключением 

научно-педагогических работников) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Выплату ранее установленных надбавок за интенсивность труда по 

должности (04 ИНТЕНСИВ (ЧАСЫ), 04 ИНТЕНСИВ ШР), повышающих 

надбавок (36 ИНД%, 36 ИНД^ППС%), персональных надбавок (27 ПЕРСОН) 

работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, отменить. 

3. Заработная плата работников, установленная после реализации 

настоящего приказа, не может быть меньше заработной платы, ранее 

выплачиваемой работникам, при условии сохранения объема трудовых 

(должностных) обязанностей работников и выполнения ими работ той же 

квалификации. 



2 

4. Планово-экономическому отделу в срок до 25 декабря 2024 года 

подготовить предложения по установлению новых персональных надбавок 

(27 ПЕРСОН) и (или) иных стимулирующих выплат отдельным работникам в 

целях повышения размера заработной платы. 

5. Отделу по работе с персоналом обеспечить соблюдение прав работников 

ОмГУ при реализации настоящего приказа. 

6. Отделу сопровождения административно-финансовых систем 

обеспечить программное сопровождение при реализации настоящего приказа. 

7. Общему отделу обеспечить опубликование настоящего приказа на 

официальном сайте ОмГУ в разделе «2.5. Иные локальные акты ОмГУ». 

8. Признать утратившим силу приказ от 10.12.2021 № 01-17/870 

«Об установлении должностных окладов и изменении системы оплаты труда 

работников». 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, за 

исключением пунктов 1, 2, 8, которые вступают в силу с 1 января 2025 года. 

С В . Замятин Ректор 



3 

Приложение к приказу 

от 29.10.2024 № 01.01-17/407 

Должностные оклады работников 
по профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням должностей* 

Профессиональная 
квалификационная 

группа 

Квалификационный 
уровень 

Размер 
должностного 
оклада (руб.) 

1 
1 22 560,00 

1 
2 23 070,00 

1 23 580,00 

2 24 090,00 

2 3 24 600,00 

4 25 110,00 

5 25 620.00 

1 26 130,00 

2 26 640,00 

3 3 27 150,00 

4 27 660,00 

5 30 000,00 

1 32 340,00 

2 34 680,00 

4* 
3 37 020,00 

4* 
4 43 320,00 

5 46 830,00 

6 49 620,00 

за исключением должностей научно-педагогических работников 


